



Vanhoja lehtiä löydät: <http://digi.kansalliskirjasto.fi/sanomalehti>

Suometar

Hinta
Helsingissä 1 R. hop.
Postin kautta 1 R. 15 f. h.

1849.

Jaetaan
A. K. Ohman'in
Kirjakaupassa.

Kolmas
Vuosikerta.

Perjantaina 7 päivä Syyskuuta.

N:o 36.

/ . Köyhäin- ja Waiwaisten Holhouksesta.

Kuka on vähäntään Suomessa liikkunut, on warmaan tullut hawaisemaan, miten köyhäin holhous eri paikkunnissa on eri pohjalle asetettu, moniaissa paikkoin kuitenkin tuskin ollenkaan vielä asetettu millenkään pohjalle. Wiininen tapaus kohtaa katseliata maamme pohjoisemmissa ja itäisemmissä osissa, joissa vielä kaikki muutti, niin siivistyksen kuin seurakunnallisen järjestysten asiat ovat wasta alullaan ja idulla muita maamme osia suhteen. Karjalassa esimerkiksi on useammasa seurakunnassa, wasta nykyisellä vuosikymmenellä, päästy niin kauwaksi, että ovat tulleet jaetuiksi ruotikuntiin ja kunnottomimmat waiwaiiset niissä saaneet wakaiisen lepo-sian ja elatuksen. Sitä ennen oli kaikki luonnollisessa tilassaan: oliya kuin kunnoton, kuin sairas ja waiwainen; hän kydyttiin talosta taloon, kylästä kylään, ainaya pitäjästä pitäjään, jopa toisen maakunnan rajain siälle. Tässä ei ollut rajaa, jos se oli minä vuoden-aikana, minkälaisessa ilmasa tahaansa; tämän onneton oli aina saman liikkunon ja kiertämisen altiona. — Se oli julmaa! se oli birmuista! ja-

luonto ja esi-isten manaus waatii hellyyttä ja apua jokaista outoa, onnetointa ja waiwaista kohtaan. Se on nähty nälkä-wuosina, että Karjalainen jakaa wii-meisenki leipä-palansa anowan kansa ja lähtee sitte iiseki kerjuulle (kiertämään).

Melkeen sama juttu on Savon maakunnissa, waikka kuitenkin vähemmasa määrässä. Jo ennemmin kuin Karjalassa oli täällä seurakunnat jaetut ruotikuntiin, ja rahwaassa on jo mieli kylmentynyt kerjuuta wastaan. Mutta täälläki on vielä köyhäin ja waiwaisten holhous monessa seurakunnassa panemata tarkempaan järjestykseen, ja kerjääminen kestää niissä entisessä wimaassa.

Katissa muissa maakunnissa on kerjääminen melkeen kokonaan häwinnyt, katkeastaanki se ei tapahdu niin walttomasti kuin edellä-mainituissa maakunnissa. Se ei ole lain eikä minkään ulkonaisen woiinan kautta kuin asia on niin kauwaksi saatu: se on melkeen ites-tään tapahtunut. Miten kansa edestyy niin hengellisesä kuin työnteollisesä toimimisessaan, sitä enemmin se wälttää ja kammitsee laiskuutta ja huolimatto-



Genomi?

Mitä Y-kromosomin DNA kertoo alkuperästämme?



<http://urly.fi/olZ>